-'».-nan DEL cuﬂrr

|| :‘

Il ; E-:Il

i |
1I

Ll

WEIEHB ]4 il E"‘H sCCLA-PCGEPRE-C

.;/(;{/ Lﬂjjﬁékzéﬁaé aé/ Zr;/W %,, %,! hdh

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell’attivita di Govemno e ordinamento
della Presidenza del Consiglio dei Ministri:

VISTA la legge 29 novernbre 1984, n. 798, recante nuovi interventi per la salvaguardia di Venezia
. in particolare, 'articolo 4 secondo cui. Iindirizzo, il coordinamento ed il controllo per
Iativazione degli imerventi ¢ demandato ad un Comitano;

VISTO I"anticolo 1. comma 741, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che, al fine di garantire il
finanziamento degli interventi di cui alla legge n. 798 del 1984, autorizza la spesa di euro 3.000.000
per "annc 2006 e di euro 10.000.000 per ciascuno degli anni dal 2017 al 2022, destinati ai Comuni
di Venezia, Chioggia e Cavallino-Treporti, previa ripartizione eseguita dal Comitato;

VISTA la delibera del Comitato del ¥ novembre 2017, che ha ripartito i fondi stanzisti dal comma
741 della legge n. 208 del 20135, fra i Comuni di Venezia, Chioggia e Cavallino-Treporti;

¥ISTO l'articolo 1, comma B52, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui al fine di
garantire la realizzazione degli interventi a salvaguardia della laguna di Venezia, di cui all“articolo
6 della richiamata legge n. 798 del 1984, & autorizzata la spesa complessiva di euro 25.000.000 per
"anno 2008 ¢ di ewro 40.000.000 per ciascuno degli anni dal 2019 al 2024, Le risorse cosi
individuate sono destinate, per I'imperto di euro 20.000.004) per I'anno 2018 e di 30.000.00{ per
ciascuno degli anni dal 2019 al 2024, ai Comuni di Venezia, Chioggia. e Cavallino-Treporti: la
restante guota, pari a euro 3.000,000 per 'anno 2018 e ad euro 10.000.000 per ciascuno degli anni
dal 2019 al 2024, & destinata a tutti i Comuni rappresentati nel Comitato, previa ripartizione definita
con deliberazione del Comitato medesimo;

VISTA lz legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante bilancio di previsione dello Stato per "anno
2019 e bilancio pluriennale per il triennio 20019 - 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 31 dicembre 2018, recante la
ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato
per 'anno finanziario 20019 e per il triennio 20019 - 2021;

VISTO l'anticolo 4, comma S-rer, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con
modificazioni dalla legee 14 giugno 2019, n. 35, secondo cui be risorse finanziarie per la
realizzazione degli interventi a salvaguardia della Laguna di Yenezia di cui all'articolo 1. comma

852, della legge n. 205 del 2017, sono ripartite, per I'annualitd 2018 ¢ 2019 con decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri su proposta del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,
sentiti zli enti attuatori;

YISTA la nota, prot.n. 14360 del 2 aprile 2019, con la quale il Provveditoraio per ke opere
pubbliche per il Veneto, il Trenatino-Alto Adige ¢ il Friuli-Venezia Giulia, in funzione di Segretario
del Comitato di cui all’articolo 4 della legge n. 798 del 1984, ha proposio una ripartizione in cui la



T Frcoicinte ded Consighe do Ministos

quota spettante & ripartita per il 0% in parti uguali ¢ per il 50% in base alla popolazione residente ¢
alla superfice territoriale dei Comuni interessati;

VISTA la nota protn. 6029, del 18 giugno 2019, con la quale la Direzione generale per l'edilizia
statale e gli interventi speciali del Ministerc delle infrastrutture ¢ dei trasporti ha trasmesso agli enti
aftuatosi la proposta di ripartizione delle risorse per I"annualitd 2018 e 2019,

VISTA la nota protn. 6558, del 2 luglio 2019, con la quale la predetia Dirczione generale per
I'edilizia statale e gli interventi speciall ha comunicato I'acquisizione del “sentito™ da pane degli
enti aftuatori:

VISTA la nota del Capo di Gabinetio del Minisiro delle infrastrutture e dei trasporti del 27
settembre 2019, n. 37160 concernente il riparto del finanziamento destinato alle amministrazioni
comunali della Laguna di Venezia, ai sensi dell’articolo 4, comma 6-ter, del decreto legge 18 aprile
2019, n. 32. convertito. con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 33 e dell"articolo 1.
comma 832, della legge 27 dicembre 2017, n. 205;

SULLA PROPOSTA del Ministro delle infrastrutture ¢ dei trasporti;

DECRETA:
Art.]

1. Aisensi dell’articolo 4. comma 6-fer, del decreto legpe 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con
maodificazioni dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, la spesa autorizzata dall’articolo 1. comma 832,
della legge 27 dicembre 2017, n, 205, di 25 milioni di euro per 1"anno 2018 ¢ di 40 milioni di euro
per il 2019, viene ripartita secondo le seguenti tabelle:

TABELLA A

RIPARTIZIONE FONDI
ANNUALITA' 2018

Ripartizione sulla base delle
| delibera del Comitato del 7

Ripartizione sulla base
detla popolazione

Riparizione
complessiva

| powvembre 2017 residente e del terntorio
1
| Venezia € 16.150.000,00 € 2,000.000,00 € 18.150.000,00
Chiogeia € 3.000.000,00 € 583.333,33 | €3.583.333,33

SN

’ﬂ'g H

:. f : '\-I‘.
o £y 1)
“m___t}'/




Lyz ,_%ﬂjﬂ%ﬁé fé/?gjmw aé#' b%@ﬁﬁ-ﬁ&

Mira € 58333333 € 583,333,33 ]
Jesolo ! € 58333333 € 583.333.33
Eavallim't'mwti '€ $50.000,00 € 250.000,00 € 1.100.000,00
Pﬂume di Piave £ 250.000,00 £ 250.000,00
Campagna Lupia € 250.000,00 € 250.000,00
Codevigo £ 250.000,00 € 250.000,00
E.mn:u Alting € 250.000.00 |E 250.000.00
| Totale € 20.000.000,00 € 5.000.000,00 |£ 25,000.000,00
TABELLA B
RIPARTIZIONE FONDI
ANNUALITA' 2019 el
"Ripartizione sulla base delle | Ripartizione sulla base Ripartizione
delibera del Comitato del 7 | della popolazione complessiva
novembre 2017 residente e del territorio
| Venezia £ 24.225.000,00 € 4.000.000,00 € 28.225.000,00
| Chioggia € 4,500.000,00 £ 1.166.666,67 € 5.666.666,67
Mira € 1.166.566,67 € 1.166.666.67
i.lesulu € 1.166.666,67 € 1.166.666.67
| Cavallino-Treporti | € 1.275.000,00 € 500.000,00 € 1.775.000,00 W
: Musile di Piave |€ 500,0040,00 € 500.000,00 -
| E'am;-&aEna Lupia |€ 500.000.00

(€ 5040.000.00

—

o Ak -\
i) 4 i,
i 5
js= ¥

ob 5

&ﬂpf

forme
w’.




ﬁtﬁa}%ﬁ&ﬁ» WW s %-'ﬂ! vy

| T
Codevigo |

|f 500.000,00 € SO0.000,00
| Quarto Altino | |€ S00.000,00 € 500.000,00
Totale | € 30.000.000,00 | € 10.000.000,00 € 40000000, 00

Il presente decreto verrd trasmesso ai competenti uffici, per il contrallo,

) &EC['Q'\E m&”jq

i A 1 & A AdwSid
B ;ﬂ' I.I';Jl..ﬁﬁ']‘-l'-\. L"'_.\F 1:
EFFININ NEL AILAMSIG E FER IL g u'-"'i‘.t*

Ll REGCLAR '-"L-*Ir"-l. -l-“ I:-HII'EE 'I:ﬂh
W0 EANNOIIOALK. 350D

Roma, i 4. 2049 j 3

EREARRE

%aclﬁ;.

- i 1 ] i
SINATERT BELDASHUSTLAAE L
LEELE A LTEEMR RS 1N s 1% A

13 NOV. 2019




